СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «28» июня 2024 г.																				№ 92
 пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 14.04.2023 года № 309 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Игрим»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в связи с признанием утратившим силу Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Ханты –Мансийского автономного округа – Югры от 22.03.2024 № 108-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты –Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь уставом городского поселения Игрим,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 14.04.2023 года № 309 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Игрим» следующие изменения:

1.1. В абзаце 11 подпункта 9.3.13 пункта 9.3 раздела 9 слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года;» заменить словами «от 07 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года;»,
1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Определить, что нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих должности муниципальной службы не включают в себя расходы на выплаты дополнительно поступивших целевых средств из федерального бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд, пособия и компенсационные выплаты при увольнении в связи с ликвидацией, реорганизацией, иными организационно-штатными мероприятиями и другими основаниями прекращения трудового договора, осуществляемыми в порядке и размерах, установленных законодательством Российской Федерации, автономного округа, муниципальными правовыми актами, а также выплаты за счет резервного фонда Правительства автономного округа.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

	Заместитель председателя
Совета поселения

А.С. Нищеретных _____________
	Глава городского
поселения Игрим

С.А. Храмиков _____________